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KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi “Hoạt động thể dục thể thao của bé và ba mẹ khi ở nhà” 

 qua video/hình ảnh. Năm học 2023-2024 

 

 Thực hiện kế hoạch số 148/KH-MNLT ngày 9 tháng 10 năm 2023 của trường 

mầm non Lê Thiện về việc thực hiện Giải pháp sáng tạo năm 2023-2024; 

Trường mầm non Lê Thiện xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi “Hoạt động thể 

dục thể thao của bé và ba mẹ khi ở nhà” qua ảnh/video cấp trường năm học 2023-2024 

như sau: 

I. Mục đích- yêu cầu 

1.Mục đích: 

Nâng cao chất lượng giáo dục phát triển thể chất, nhằm giúp trẻ phát triển các tố 

chất vận động nhanh, mạnh, bền bỉ, tính mạnh dạn tự tin khi tham gia các hoạt động 

cùng ba mẹ, cô giáo và các bạn.  

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm huy động tối đa sự tham gia phối hợp của 

các bậc phụ huynh, cộng đồng, tạo sự thống nhất giữ gia đình nhà trường và xã hội 

cùng chăm lo giáo dục thể chất, tăng cường các điều kiện cơ hội cho trẻ vận động. 

Nâng cao chất lượng chăm sóc giáo dục trẻ trong trường mầm non. 

Tạo cho các bé có một sân chơi bổ ích, phát triển thể lực đáp ứng nhu cầu vận 

động, tạo điều kiện cho trẻ chủ động, tích cực tham gia vào các hoạt động giáo dục thể 

chất, qua hoạt động này khuyến khích các trẻ luyện tập thể dục thể thao thường xuyên 

để nâng cao sức khỏe tạo tinh thần thoải mái, nâng cao hiệu quả học tập đồng thời đẩy 

mạnh công tác tuyên truyền tới phụ huynh học sinh và cộng đồng. 

2.Yêu cầu: 

Sử dụng đa dạng các bài tập phát triển, các dạng vận động khác nhau (vận động 

cơ bản, vận động thô, vận động tinh) phù hợp độ tuổi với những hình thức hấp dẫn, 

phong phú sáng tạo. 

Các hoạt động có tác dụng giáo dục phát triển thể chất, tạo được không khí  vui 

vẻ, hào hứng cho trẻ, khuyến khích động viên trẻ tự tin, hào hứng tích cực tham gia 

hoạt động vận động 

Đồ dùng đồ chơi, nội dung trò chơi, bài tập đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ khi 

tham gia vận động. 
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II. Nội dung 

- Đối tượng tham gia tất cả các bé đang học tại trường mầm non Lê Thiện cùng 

phụ huynh học sinh. 

 - Số lượng ảnh/video dự thi: Mỗi trẻ tối đa 1 bức ảnh hoặc 1 video ( Được chụp/ 

quay trong thời gian gần nhất). 

 - Nội dung ảnh/vedio  dự thi: Thể hiện sinh động về những khoảnh khắc của bé 

và ba mẹ đang vận động: chạy nhảy, bơi lội, đá bóng, đá cầu, cầu lông, đạp xe, kéo co, 

tập erobic, tập yoga, khiêu vũ, nhảy dây, …. 

 - Thời gian nhận ảnh/video và bình chọn: Từ 17/11 đến 17h ngày 17/12/2023. 

 - Công bố kết quả: Trên trang fangge trường mầm non Lê Thiện vào ngày 

18/12/2023. 

 III. Cơ cấu giải thưởng và hình thức thi 

 1. Giải thưởng: 01 giải nhất trị giá 500.000đ 

         01 giải nhì trị giá 200.000đ 

         03 giải ba trị giá 100.000đ  

 * Nhà trường sẽ trao giải thưởng cho các bé vào buổi ngày diễn ra sân chơi “Bé 

khoẻ măng non” Ngày hội thể thao của các câu lạc bộ thể thao ngày 21/12/2023 

 2. Hình thức dự thi: 

 * Bước 1: Chụp ảnh hoặc quay video ngắn hoạt động thể dục thể thao của bé và 

ba mẹ khi ở nhà. 

 * Bước 2. Gửi ảnh hoặc video dự thi vào tin nhắn Messenger của nhà trường ( 

Trường mầm non Lê Thiện: 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61551401911929&mibextid=LQQJ4d) 

- Tên tiêu đề : Dự thi ảnh/video “Hoạt động thể dục thể thao của bé và ba mẹ khi 

ở nhà”. 

- Họ và tên bé: 

- Ngày tháng năm sinh: 

- Học lớp: 

- Sở thích: 

  * Bước 3: Bình chọn 

- Sau khi Ban tổ chức chọn lọc và đăng ảnh/ vedio dự thi đạt yêu cầu lên trang 

fanpage, westie của nhà trường. Gia đình bé tham dự cuộc thi kêu gọi bình chọn, chia 

sẻ cho ảnh/video dự thi của bé (Ban giám khảo chỉ tính những link, share trên trang 

fange của nhà trường). 

Lưu ý mỗi tài khoản chỉ được tính điểm cho 1 lượt like, 1 lượt share. Các bài thi 

có số điểm bằng nhau thì bài thi gửi trước sẽ được ưu tiên trước. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61551401911929&mibextid=LQQJ4d


3 

 

 3. Tiêu chí chấm điểm 

Dựa trên các yếu tố: 

- Phụ huynh phải share bài viết từ trang fapage của trường mầm non Lê Thiện 

lên trang cá nhân của mình. Ban tổ chức chỉ công nhận kết quả tính từ trang fange của 

trường. 

- Xét giải dựa trên tổng số lượt like, shale hình anhe/video trong Album cuộc thi 

trên trang Fange của trường Mn Lê Thiện : 1like, 1 tim = 1 điểm; trừ cảm xúc phẫn nộ; 

1 shale = 2 điểm (hợp lệ). 

IV: Tổ chức thực hiện 

1. Ban giám hiệu 

- Xây dựng kế hoạch hội thi 

- Thành lập Ban giám khảo 

- Triển khai cuộc thi tới 100% phụ huynh học sinh trong toàn trường. 

- Tập hợp bài thi, duyệt bài thi đủ yêu cầu và đăng tải lên fange của nhà trường. 

- Tổ chức chấm thi dựa vào tiêu chí của cuộc thi. 

- Tổng hợp kết quả cuộc thi và công bố trên trang fange của trường Mn Lê Thiện. 

2. Giáo viên  

- Chia sẻ, phát động cuộc thi tới 100% phụ huynh và học sinh của lớp mình. 

- Tích cực tuyên truyền, phối kết hợp cùng phụ huynh học sinh lựa chọn những 

hoạt động phù hợp với độ tuổi của trẻ. 

3. Phụ huynh học sinh 

- Nghiên cứu kĩ kế hoạch, thể lệ hình thức cuộc thi mà nhà trường xây dựng 

- Lựa chọn hoạt động phù hợp với con em mình. 

- Chủ động, tích cực tham gia cuộc thi thời gian sớm nhất 

- Tích cực chia sẻ, kêu gọi bình chọn từ người thân, bạn bè. 

V. Kinh phí giải thưởng 

- Từ nguồn ủng hộ, tài trợ của các mạnh thường quân trong và ngoài nhà trường. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi “Hoạt động thể dục thể thao của bé và 

ba mẹ khi ở nhà” qua video/hình ảnh Nhà trường rất mong nhận được những bức ảnh 

hoặc video vui tươi, ý nghĩa của các bé. 

                                                                                 HIỆU TRƯỞNG 
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